
Patristisk läsning
Från den syriska traditionen:

Den människa som lever i kärlek i denna skapelse 
andas det liv som kommer från Gud. Redan i denna 
värld andas hon återfödelsens luft. I denna luft 
kommer de rättfärdiga att glädja sig vid uppstån-
delsen. Kärleken är det rike som vår Herre mystiskt 
lovade lärjungarna att de skulle äta av i hans rike. För 
när vi hör honom säga ”Ni skall äta och dricka vid 
mitt rikes bord”, vad skulle vi äta, om inte  kärlek? 
Kärleken, snarare än mat och dryck, är tillräcklig för 
att nära en människa. Detta är det vin som ”gläder 
människans hjärta”. Välsignad är den som dricker av 
det vinet!
Isak av Nineve (600-talet), Första samlingen, 43.

Från den grekiska traditionen:

Du är den, Herre, som har befriat oss från fruktan 
för döden. Du är den som har gjort målet för det 
jordiska livet till början av det sanna livet. Du är den 
som för en tid låter våra kroppar vila i sömn och åter

väcker oss vid den sista basunens ljud. Du är den 
som anförtror åt jorden vårt stoft, som du har format 
med dina egna händer. Åter ger du liv åt din gåva, 
du förvandlar genom odödlighet och skönhet det i 
oss som är dödligt och oformligt. [...] Du är den som 
för oss har öppnat vägen till uppståndelsen genom 
att bryta ned dödsrikets portar och göra dödens 
herre maktlös.
Gregorios av Nyssa (ca 335–395), Den heliga Makrinas liv, 
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Böneveckan för kristen enhet 2025 

"Tror du detta?
(Johannesevangeliet 11:26)

Dag 8

Väntan på riket och det kommande livet

Dagens bibeltexter:

Uppenbarelseboken 21:1–4
Psaltaren 85:8, 10–12

Lukasevangeliet 12:35–40

Till eftertanke
1. Kärlek kommer att vara verkligheten i Guds rike.
    Konkreta handlingar av godhet gör detta rike 
    närvarande i våra liv.

2. Genom att leva i förväntan på Guds rike, 
    hur kan vi vara med och konkret skapa tecken 
    på det kommande riket i världen idag?

3. Vi kallas att vara redo för Herrens andra 
    ankomst. Hur förbereder vi oss för den?

Madeleine Körner
Överstruket



Från den latinska traditionen:

Genom hoppet ammar Gud oss, ger oss näring, 
stärker oss och ger oss tröst i detta strävsamma liv. 
I hoppet sjunger vi ”halleluja”. Se bara vilken glädje 
det finns i hoppet! Hur kommer då själva verklig-
heten att vara! Du undrar hur det kommer att bli. 
Lyssna på vad som står skrivet: ”De får njuta över-
flödet i ditt hus.” Det är den verkligheten hoppet 
handlar om. Vi är törstiga och vi är hungriga. Det 
måste innebära att vi ska bli mätta. Hungriga längs 
vägen, mättade när vi kommer hem. När ska vi bli 
mättade? ”Jag ska bli mättad när din härlighet 
uppenbaras.” [...] Då kommer det att bli ”halleluja” 
på riktigt, medan det nu bara är som ett hopp.
Augustinus av Hippo (354–430), Predikningar, 255:5.

Bön 

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Herre Kristus, du som blev fattig för vår skull och 
som lovar att de fattiga ska ärva himmelriket, 
du fyller oss med dina rikedomar.

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Herre Jesus, som har ett milt och ödmjukt hjärta,
som uppenbarar en ny värld för dem som förtröstar 
på dig, du ger oss din fullhet.

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Herre Kristus, som föll på knä och bad med ansiktet 
mot marken, du som mitt i sorgen banade en 
tröstens väg, du är glädjen som ingenting och ingen 
kan ta ifrån oss.

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Herre Jesus, som störtar härskare och makter och 
som klär fredsstiftare härlighetens klädnad, du för-
vandlar oss till din avbild.

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Herre Kristus, barmhärtig och medlidande, som på 
korset förlät rövaren som dog tillsammans med dig,
vi bönfaller dig: Tänk på oss när du kommer med 
ditt rike.

Refräng: Jesus Kristus är herre, Gud fadern till ära.

Låt oss bedja.
Herre, påskynda din stora och härliga dag! I vårt 
mörker är det många män och kvinnor som inte 
längre hoppas. Bevara trons låga i de svagas och 
lidandes hjärtan. Må Kyrkan vara en trogen bud-
bärare av din son Kristus seger över döden, och en 
fyrbåk för förväntan på hans återkomst i härlighet. 
Han är den Levande, med dig och den helige Ande, 
nu och i evighet. 
AMEN.




